se as diretrizes estabelecidas nos arts. 60 a 65 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Emater.

Objeto: Contratação contínua de serviços de Vigilância Patrimonial - desarmada.

Valor global estimado: Estima-se que o valor total da contratação seja de R$ 2.247.402,24 (dois milhões, duzentos e quarenta e sete mil quatrocentos e dois reais e vinte
e quatro centavos).
Condições de Pagamento: À vista, com prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da fatura, considerando, ainda, as condições estabelecidas neste
Termo de Referência.

Regime de Execução do Objeto:

[...]

exclusiva de mão de obra de vigilantes armados e desarmados, a fim de atender as necessidades EMATER-RIO, sem parcelamento do objeto. Sendo os fornecimentos  do
serviço nas Unidades da Central (Horto), Prédio do Fonseca, Barra do Piraí e Italva, no valor global de R$ 11.705,22 (onze mil setecentos e cinco reais e vinte e dois
centavos).

2.3.3. Todos os custos necessários, diretos e indiretos, para atendimentos dos serviços desta contratação deverão constar estabelecidos na oferta final da Proposta
Detalhe, de forma que possibilite sua utilização plena, respeitando o disposto neste Termo de Referência.